
Baron Münchhausen 

 

Käseaufstrich Chili 

Zutaten: Topfen, MILCH, Trinkwasser, BUTTER, Zucker, roter Chili, 

Gewürze, Säuerungsmittel: Essigsäure, Knoblauch, Speisesalz, Kurkuma, 

Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat, frei von Farb- und 

Konservierungsstoffen 

Nährwerte pro 100 g: 659 kJ/ 197 kcal 

Fett 10 g davon gesättigte Fettsäuren 7 g 

Kohlenhydrate 2 g davon Zucker 2 g 

Eiweiß 15 g, Salz 2 g 

 

Käseaufstrich natur: 

Zutaten: Topfen, MILCH, Trinkwasser, Butter, Gewürze, Kümmel, 

Speisesalz, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat 

Nährwerte pro 100 g: 743 kJ/ 177 kcal 

Fett 9 g davon gesättigte Fettsäuren 6 g 

Kohlenhydrate 2 g davon Zucker 2 g 

Eiweiß 15 g, Salz 2 g 

 

Käseaufstrich Kernöl 

Zutaten: Topfen, MILCH, Trinkwasser,Kürbiskernöl, Butter,Kürbiskerne 

gehackt/geröstet, Gewürze, Speisesalz, Säureregulator: 

Natriumhydrogencarbonat, Speisesoda 

Nährwerte pro 100 g: 518 kJ/ 120 kcal 

Fett 7 g davon gesättigte Fettsäuren 2,4 g 

Kohlenhydrate 2 g davon Zucker 2 g 

Eiweiß 15 g, Salz 2 g 

 

Käsegebäck: 

Zutaten: Weizenmehl, Margarine, Salz, Hefe, Back Malz, Käse, Brotgewürz 

Durchschnittl.Nährwerte / 100 g 

Brennwert 1936KJ/463kcal 

Fett 19 g davon gesättigte Fettsäuren 1,2 g 

Kohlenhydrate 62 g davon Zucker 6,5 g 

Ballaststoffe 2,8 g 

Eiweiß 11 g 

Salz 4 g 

 

Pralinen 

Zutaten: 

Zucker,RAHM, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, 

Triglyceride, Invertzuckersirup, STÄRKE, Rohrzucker, natürliches Pfeffer-, 



Chili und Minzearoma,Marc deChampagner 60 Vol.-%, Rosenaroma, 

Veilchen, Eierlikör, Johannisbeere, Emulgator: SOJALECITHINE, 

natürlicher Vanilleextrakt. Kann Spuren von MILCH und NÜSSEN 

enthalten.Orangenextrake Saccarose, Weindestillat (Wasser,Karamell,Wein) 

 Zu 100% aus nachhaltig angebauten Kakao hergestellt. 

 

Ergänzende Hinweise zu Allergene: 

Enthält: Sojabohnen(Lecithine E322),Milch (Rahm, Vollmilchpulver), 

Schalenfrüchte (Mandeln, Mandeln bitter), glutenhaltige Getreide (Stärke) 

Nährwerte (pro 100,00 g) 

Energie 
1967 kJ / 
459 kcal 

Fett 30,00 g 

- davon gesättigte 
Fettsäuren 

17,00 g 

Kohlenhydrate 34,00 g 

- davon Zucker 33,00 g 

Eiweiß 3,90 g 

Salz 0,10 g 

 

Trotz sorgfältiger Fertigung unterliegen unsere Pralinen ständigem Wechsel. Deshalb kann es zu 

geringfügigen Abweichungen der Zutatenliste bzw. Nährwert Tabelle kommen. 

 


